
 
 

Vytvořeno  25.11.2016 8:08:58 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 30.11.2016  
 
Integrace bezdrátových tís ňových osobních hlási čů, v budov ě Městského 
úřadu Ku řim do PZTS Galaxy, klí čový trezor požární ochrany KTPO 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Radek Jízdný - Informatik  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V předchozích letech byl v budově úřadu postupně budován systém osobních tísňových hlásičů 
k zamezení vzniku nestandardních situací při jednáních, k eliminaci rozsahu následků přepadení 
zaměstnanců a také k ochraně života a zdraví zúčastněných osob. Tento systém dosud přispívá i 
k většímu pocitu bezpečí při každodenní práci úředníků.  [osobní údaj odstraněn] Po incidentu na 
Odboru investičním ze dne 16. 10. 2013, kdy byl fyzicky napaden a zraněn vedoucí tohoto odboru 
bylo radou města rozhodnuto o dalším rozšíření stávajícího tísňového systému na všechny kanceláře 
v budově úřadu. K dnešnímu dni je tímto systémem pokryto celkem  [osobní údaj odstraněn]  
kanceláří a systém byl již několikrát od doby své instalace úspěšně použit a svou funkčností zamezil 
dalšímu vyhrocování nestandardních situací.  [osobní údaj odstraněn]  Součástí této zakázky bude 
i vybudování KTPO (klíčového trezoru požární ochrany) u vstupu do radnice, pro bezproblémový 
přístup jednotek HZS JmK a SDH Kuřim v případě požáru a tím menším ztrátám na majetku budovy 
radnice. Na základě dobrých zkušeností provedl zajišťující odbor KÚ poptávku u současného 
dodavatele PZTS společnosti COMIMPEX s .r.o. Její cenová nabídka je uvedena v příloze A. Dále 
oslovil ještě jednoho možného dodavatele společnost KELL s.r.o. a získal tak srovnávací nabídku, 
která je uvedena v příloze B. 
 
 
 
 
KÚ navrhuje radě města, v souladu s interní směrnicí S2/2015/RM Rady města Kuřimi pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu z roku 2015 dle ust. Čl. 8 - Odlišné postupy, schválit dodavatele 
„Integrace bezdrátových tísňových osobních hlásičů, v budově Městského úřadu Kuřim do PZTS 
Galaxy, klíčový trezor požární ochrany KTPO“ - společnost COMIMPEX s.r.o. 
 
1. COMIMPEX s .r.o., Brno 233.760 Kč vč. DPH 



 
 

Vytvořeno  25.11.2016 8:08:58 2

2. KELL s.r.o. Brno  265.717 Kč vč. DPH 
 
 
Nejde zde o zjednodušení práce ale o praktické důvody: 

- společnost COMIMPEX s .r.o. je dodavatelem a zhotovitelem stávajícího PZTS v budově 
radnice, zná tedy dokonale zapojení jednotlivých prvků systému, v případě realizace jinou 
společností si musejí společnosti mezi sebou předat dokumentaci skutečného provedení 
stávajícího systému a veškeré bezpečnostní kódy k systému. Pro Město Kuřim tzn. zbytečné 
bezpečností riziko, 

- se společností COMIMPEX s .r.o. má město Kuřim podepsánu Servisní smlouvu na 
periodické kontroly a případné servisní zásahy k systému PZTS, smlouva je podepsána na 
dobu 60 měsíců, tzn. pozdější pravidelný servis tísňového systému bude zajišťovat jen jeden 
dodavatel, 

- součinnost s právě probíhajícími stavebními pracemi při rekonstrukci kanceláří v 1.NP. dv. 
č. 111, 111A, 112 a ve 3. NP dv. č. 318, 319, 320, 321, 

- stejná logika ovládání a provedení tísňových komponentů, jako u již využívaného systému, 
z toho plynoucí celkově jednotný systém i jednodušší zaškolení zaměstnanců, 

- přímo ověřené dobré zkušenosti při minulé realizaci tohoto dodavatele, 
- rychlost realizace a tím i značná eliminace nestandardních situací na odborech. 

 
Tato nabídka byla postavena jako maximální varianta. Přesný rozsah zakázky bude ještě upraven dle 
skutečných potřeb. Uvedená cena se ale uvažuje jako maximální možná a nepřekročitelná. V případě 
schválení této zakázky garantuje dodavatel předání plně funkčního díla do 31. 12. 2016. Zakázka 
bude zadána na objednávku. Dodavatel poskytuje záruku za jakost na komponenty podléhající 
běžnému opotřebení např. baterie v délce dvou let. Za ostatní části díla poskytuje dodavatel záruku za 
jakost díla v délce pět let. 
 
 
Zakázka je kryta z rozpočtu: 
ORG    1278 000 000    58.382 Kč 
RO ZM č.7 ze dne 01.11.2016 navýšení ORGu  200.000 Kč 
Celkem       258.382 Kč  
 
KÚ doporučuje radě města schválit nabídku společnosti COMIMPEX s.r.o. ve výši 233.760 vč. DPH. 
Součástí nabídky je provedení testu funkčnosti. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup ve smyslu ust. čl. 8 směrnice S2/2015/RM zadání zakázky na 
dodávku „Integrace bezdrátových tísňových osobních hlásičů, v budově Městského úřadu Kuřim do 
PZTS Galaxy, klíčový trezor požární ochrany KTPO“ a schvaluje  jako dodavatele společnost 
Comimpex, spol. s r.o., se sídlem Haškova 153/17, 638 00, Brno - Lesná, IČ 46972439. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2016 (KÚ) 
 
  

 
 
 


